e

------ REPUBLIKAE KUAOVES R?iur;iuu KOROVA <72«
RERRILL FROFCI0RIAL | KOROVER - TlA K 3AVRD Rosava )
@ BRRRETARIAT| s SEKRETARI/AT -~
ARKIVA « ARHIVA

0 8 -04- 2019
weer 499 1 Q01D 5’3

PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo

Késhilli Prokurorial i Kosovés/ Tuzilacki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né mbéshtetje té nenit 4 té Ligjit Nr. 03/ L-224 pér Késhillin
Prokurorial té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 83, publikuar mé 29
tetor 2010) si dhe nenin 4, paragrafi 6 té Ligjit Nr. 05/L-034 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-225 pér Prokurorin e Shtetit (Gazeta Zyrtare nr.17, e
publikuar mé 30 gershor 2015), né takimin e mbajtur mé 27 mars 2019 miraton:

RREGULLORE NR.02/2019
PER ADMINISTRIMIN DHE NDARJEN E LENDEVE NE PROKURORIN E
SHTETIT

Nenil
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér géllim té rregullojé procedurén e pranimit, regjistrimit, ndarjes dhe
administrimit té léndéve né institucionin e Prokurorit té Shtetit.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj rregulloreje zbatohen nga kryeprokurorét, prokurorét e té gjitha
niveleve dhe personeli administrativ i Prokurorit té Shtetit.

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimet si mé poshté:
KPK......i. Késhilli Prokurorial 1 Kosovés;
KPPK. .. Kodi i Procedurés Penale 1 Kosovés;

SMIL............. Sistemi pér Menaxhimin Informativ té Léndéve.



Kapitulli I
Regjistrat dhe librat ndihmés

Nen_i 4
Llojet e regjistrave dhe librave ndihmés

1. Né prokurorité themelore, Prokuroriné e Apelit, Prokuroring Speciale t& Republikés s&
Kosovés dhe Zyrén e Kryeprokurorit t& Shtetit mbahen regjistrat dhe librat ndikmés,
2. TProkuroria themelore mban regjistrat si mé poshté:

Departamenti pér Krime té Rénda

a.

b.

L S

[y

Regjistr’i pér evidentimin e kryerésve madhoré t& njohur t¢ veprave penale =
“PP/T”;

Regjistri pér evidentimin e ngrirjes, sekuestrimit dhe konfiskimit té sendeve,
me t& cilat éshté mundésuar kryerja e veprés penale, sendeve dhe pasurisé &
fané prové né procedurén penale, sendeve dhe pasurisé t& fituar me vepér
penale “NSK/I"; '

Regjistri pér evidentimin e kryerésve té panjohur té veprave penale -
“PPP/1";

Regjistri i léndéve t& ndryshme penale - “PPN/1”;

Regjistri pér provat e konfiskuara né veprat penale - “SM/1”;

Regjistri pér dokumentet e klasifikuara “SEK”;

Regjistri pér ndihmé juridike ndérkombétare - “NJN”;

Regjistri i léndéve t& ndryshme - “RLN" dhe

Regjistri administrativ - “A”.

Departamenti pér t& Mitur

a.
b.
C.
d.

Q.

f.

Regjistri pér kryesit e mitur t¢ veprave penale - “PPM”;

Regjistri i léndéve té ndryshme penale - “PPN/M”;

Regjisti pér provat e konfiskuara né veprat penale - “SM/M”;

Regjistri pér evidentimin e kallézimeve penale té hedhura dhe t& dérguara né
proceduré té kundérvajtjes “RK/M”’;

Regjistri pér evidentimin e procedurave té ndérmjetésimit - “RN/M’" dhe
Regjistri pér shkresa e klasifiknara - “SEK/M”;

Departamenti i Pérgjithshém

a.

b.

d.

Regjistri pér evidentimin e kryerésve madhors t& njohur té veprave penale -
“PP/11";

Regjistri pér evidentimin e ngrirjes, sekuestrimit dhe konfiskimit t¢ sendeve,
me té cilat &shté mundésuar kryerja e veprés penale, sendeve dhe pasurisé, gé
jang prové né procedurén penale, sendeve dhe pasurisé té fituar me vepér
penale “NSK/II”;

Regjistri pér evidentimin e kallézimeve penale t& hedhura dhe t& dérguara né
proceduré té kundérvajtjes “RK";

Regjistri pér evidentimin ¢ procedurave té ndérmjetésimit - “RN";

2



e. Regjisiri pér evidentimin e kryerésve t& panjohur t& veprave penale -
“PPP/11";

Regjistri i léndéve t& ndryshme penale - “PPN/II”;

Regjistri pér provat e konfiskuara né veprat penale - “SM/I1”;
Regjistri pér dokumentet klasifikuara “SEK” dhe

Regjistri i léndéve t& ndryshme - “RLN".

P oprog

3. Prokuroria e Apelit mban regjistrat si mé poshté:

Departamenti pér Krime té Rénda
 a. Regjistri pér léndét penale né procedurén e shkallgs s¢ dyté - "PPA/I";
b, Regjistri pér léndét penale t& miturve né procedurén e shkaligs sé dyté -
"PPA/M”;
Regjistri pér ankesat e paraburgimeve - “PAR/I”;
Regjistri pér ankesat e parabur.g'-ilhwe pér t& mitur - “PAR/M”;
Regjistri 1 léndéve t& ndryshme penale - “PPN/I”;
Regjistri pér shkresa té klasifikuara - “SEK";
Regjistri i [éndéve t& ndryshme - “RLN" dhe
Regjistri administrativ - “A”.

Toe e o@ 0

Departamenti i Pérgjithshém
a. Regjistri pér léndét penale né procedurén e shkallés s& dyté - "PPA/IT";
b. Regjistri piér ankesat e paraburgimeve - “PAR/11";
c. Regjistriiléndéve té ndryshme penale - “PPN/II” dhe
d. Regjistriiléndéve t& ndryshme - “RLN".

4. Prokuroria e Speciale e Republikés s& Kosovés mban regjistrat si mé poshté:

a. Regjistri pér evidentimin e kryerésve madhoré t€ njohur t€ veprave penale -
“PP”;

b. Regjistri pér evidentimin e ngrivjes, sekuestrimit dhe konfiskimit t& sendeve,

me t& cilat 8shté mundésuar kryerja e veprés penale, sendeve dhe pasurisg, gé

jané prové né procedurén penale, sendeve dhe pasurisé té fituar me vepér

penale - “NSK/1I”;

Regjistri pér evidentimin e kryerésve t& panjohur t& veprave penale - “PPP”;

Regjistri 1 léndét e ndryshme penale - “PPN”; |

Regjistri pér provat e konfiskuara né veprat penale - “SM”;

Regjistri pér dokumentet e klasifikuara - “SEK.”;

Regjistri pér ndihmé juridike ndérkombetare - “NJN"’;

1. Regjistri i [éndéve t& ndryshme - “RLN" dhe

i. Regjistri administrativ = “A”.

me a0

o 08

5. Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit mban regjistrat si mé _posht(‘-:‘:

a. Regjistri pér ankesat ndaj vendimeve té& shkallés sé dyté - “PPA -1117;
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b, Regjistri pér [éndét e ndryshme - “PPN";

c. Regjistri pér léndét civile sipas revizionit - “KMLR”;

d. Regjistri pér mbrojtje & ligjshmérisé né léndét civile - “KMLC”;

e. Regjistri pér mbrojtje ¢ ligjshmérisé né 1éndét administrative = “KMLA”;

f. Regjistri pér kérkesat e prokurorit pér mbrojtjen e ligjshmérisé né proceduré
penale - ""KMLP-I"; '

g. Regjistér pér mbrojtje té ligjshmérisé né léndét penale - “KMLP - I17;

h. Regjistér pér mbrojtje té ligjshmérisé né 1éndét e kundérvajtjes - “KMLK";

i. Regjistér pér zbutjen e dénimit - “KZJD”;

j. Regjistér pér mbrojtjen e ligjishmérisé pér paraburgim - “KMLP” dhe

k. Regjistri administrativ - “A”.

6. Prokurorité themelore, Prokuroria e Apelit, Prokuroria Speciale e Republikés sé
Kosovés dhe Zyra e Kryeprokurorit t& Shtetit, jané t& obliguara qé t'i mbajné librat si
né vijim;

Libri i arkivit;

Libri pér [éndét qé merren dhe kthehen né aikiv;

Libri pér shkarkim nga léndét té prokuroréve;

Librii seancave gjyqésore;

Libri pér evidentimin e seancave gjyqésore ng shkrimore;

Libri pér evidentimin e punés s¢ prokuroréve (madhoré/ té mitur);
Libri per evidentim & vizitoréve;

Libri dorézues pér postén dhe

Libri dorézues i brendshém.

TR T@m e an g

7. Té gjitha prokurorité mbajné regfistrin e veganté pér procedurat disiplinore - PD.

Neni 5
Regjistrimi 1 dokumenteve & pérgjithshme

1. Té gjitha dokumentet pér prokurorité pranohen nga shkrimorja, pérjashtimisht
dokumenteve gé regjistrohen né regjistrin SEK dhe masat e fshehta, té cilat dorézohen
drejtpérdrejt te prokurori i ¢éshtjes.

2. Té gjitha dokumentet e pranuara pérmes shérbimit postar regjistrohen né shkrimore
né regjistér dhie SMIL, si dhe shpérndahen te pérgjegjési. Né rastin kur vérehet & zarfi
nga shérbimi postar ésht¢ démtuar, me rastin e pranimit nga zyrtari i postés, do t&
kérkohet ta verifikojé me shkrim gjendjen dhe pérmbaijtjen e zarfit (pérpilon shénim).

3. Pranimi i dokumenteve nga gjykatat apo institucionet e tjera vuloset me vulén e
pranimit, duke shénuar datén ¢ pranimit dhe regjistrohet né regjistér pérkatés dhe né
SMIL. Personi gé pranon dokumentin, e nénshkruan dhe shénon datén e tij, duke
pérdorur nénshkrimin e qarté dhe t& lexueshém. Personi & dorézorn dokumentin né
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zyré ijepet letér konfirmimi nga SMIL-i pér pranimin e dokumentit.
Dérgimii thirrjeve dhe dokumenteve té tjera t& prokurorisé kryhet pérmes shkrimores.

T& gjitha dokumentet, t& cilat regjistrohen né regjistrat pérkatés, regjistrohen né &
njéjtén kohe edhe né SMIL.

Neni6
Regjistrimi i shkresave té klasifikuara

Shkresat e dorézuara né zarfe t& mbyllura me shénimin t& klasifikuara “Sek” hapen vetém
nga prokurori pérgjegjés.

™

Neni 7
Dosja e l1éndés

Dosja e 1éndés pérbéhet nga dokumentet e regjistruara né regjistrat pérkatés dhe né
SMIL.

Referenti i regjistrimit né d_osjen e 18ndés shénon numrin e éndés sé gieneruar nga
SMIL-i dhe né mbéshtjellésen ¢ brendshme té dosjes s& léndés harton listén e
dokumenteve fillestare t& pranuara né lidhje me léndén.

Neni 8
Léndét urgjente

Té gjitha Iéndét e natyrés urgjente, pérfshiré dhe léndét e paraburgimit, duhet t&
regjistrohen nga shkrimorja dhe t& pércillen menjéheré pér procedim t& métejmé.

Kéto léndé duhet t¢ pérmbajné shénimin “URGJENTE” dhe nése kané njé afat kohor
té fundit, ky duhet té shénohet né fagen e paré t& dosjes sé 1éndés dhe ng SMIL.

Neni 9
Aktet dhe shkresat e prokurorit

Aktet dhe shkresat e prokurorit qé dorézohen nga prokuroria né gjykaté, institucionet
e fjera apo te personat fiziké duhet t& pérmbajng titullin, numrin, datén dhe
nénshkrimin e personit qé dérgon aktin apo shkresén.

Té gjitha aktet dhe shkresat e prokurorit regjistrohen né librin ¢ brendshém apo ng
librin pér dorézim me posté, si dhe né SMIL.

Neni 10
Trajtimi i dosjes sé léndés

Dosja e 1éndés, vulat zyrtare, dokumentet dhe materialet e tjera nuk duhet [éné pa
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mbikéqyrje gjaté orarit zyrtar t€ punés.

Pas orarit zyrtar té punés, pérfshiré kujdestarin, materjalet e theksuara né paragrafin
1 duhet t& mbyllen né hapésirat e pérshtatshme pér ruajtjen e tyre.

Dosja fizike e 1éndés duhet té jete identike me dosjen elektronike t& léndés né SMIL.

Neni 11
Shénjimi i shkresave

Shkresat dhe aktet e tjera zyrtare né Prokurorin e Shtetit, né vend té shkurtesave, do t¢
evidentohen me shenjén, si né vijim:

1.1.”URGJENT”, & domethéné ndérmarrja e veprimeve né afat té shpejté.

1.2.”"PARABURGIM”, q¢ domethéné rasti éstité nén masén e sigurimit t& prezencés sé
té pandehurit né procedurén penale dhe '

1.3.”5EK”, qé domethéné regjistri pér shkresat e klasifikuara.

Neni 12
Mbyllja e regjistrave

. Regjistrat mbyllen né fund t& vitit kalendarik.

Mbylljae r-egjist:rave béhet né até ményré gé né mbarim té vitit, né numrin e fundit
té 1éndés sé regjistruar, futet nj¢ shénim gé pérmban datén, muajin, vitin e
mbylljes sé regjistrit, numrin serik t& [éndés sé fundit té regjistruar pér até vit dhe
numrin e léndéve té pazgjidhura né fund té vitit. Shénimi nénshkruhet nga
referenti & menaxhon regjistrin dhe nga kryeprokurori apo personi i autorizuar,

Pas mbarimit t& vitit kalendarik, numri unik i [éndés né SMIL rifillon né ményrs
automatike sipas shembullit - Viti: 0000001.

Neni 13
Korrigjimii gabimeve né regjistér

Nése [énda &shté regjistruar gabimisht, referenti pérgjegjés i ngarkuar me até regjistér,

paraprakisht njofton mbikégyrésin e vet té paré pér rubrikén né té cilén kishte

regjistruar I&ndén dhe gabimin e konstaton me ngjyré t& kuge. Konstatimi i gabimit

béhet me ngjyré té kuge, duke rrethuar numrin rendor dhe térhequr njé vijg t& pjerrts

nga kéndi i poshtém né té majté deri n& kéndin e epérm né té djathté té t& gjitha

rubrikave, qé i pérkasin léndés sé regjistruar gabimisht, por pa ndérhyré né rubrikén
“Vérejtje”.

N& rubrikén “Vérejtie” shénohet regjistrimi i gabuar, shénim Ky, i cili Konfirmohet me
nénshkrim té referentit qé ka gabuar.



. Lénda q& regjistrohet pas léndés sé regjistruar gabimisht merr numrin rendor pasues,
duke mos ¢ anuluar nuimrin e [éndés sé regjistruar gabim.

L. Pér ndryshime & vogla ngé SMIL, referenti mund té b&jé pérmirésime, ndérsa pér raste

kur [énda duhet t& fshihet nga SMILA pér shkak té regjistrimit t& gabuar, atéheré duhet
té plotésohet “Shtojca I dhe t& aprovohet nga udhéheqési i dre;tperdre]te

Kapitulli IT
Ndarja e léndéve

Neni 14
Meényra e ndarjes sé léndéve

Ndarja e léndéve te prokurorét béhet né ményré manuale dhe automatike nga SMIL-i.

. Té gjitha léndét e pranuara nga personeli i administratés sé Prokurorit t& Shtetit, sipas
radhgs s¢ arritjes, regjistrohen né SMIL dhe pastaj népérmjet sistemit behet ndarja e

tyre.

3. Deriné funksionalizimin sipas pikés 1, ndarja e léndéve te prokurorét do t& béhet sipas

rotacionit,

Neni 15
Ndarja automatike e 1éndéve

. Nédarja automatike e léndéve ka pér géllim gé t& bgjé ndarje t& barabarté té léndéve ng
puné té prokuroréve né kuadér t& njésise organizative pé-rk_a.téSe-._

. SMIL+i béné ndarjen automatike t& t& gjitha léndéve, duke caktuar prokurorin qé pér
momentin &shté mé pak i ngarkuar sesa té terét.

. Pesha e lendéve éshté e caktuar sipas njé liste dinamike ¢ kritereve, ku secili kriter ka
njé peshé té caktuar g8 mund t& ndryshohet (Shtojca I1).

. N& rastet kur prokurori nuk paraqitet né puné pér njé periudhé kohore prej pesé (5)
ditésh t& puné e mé tepér pér arsye t& ndryshme (pushim vjetor, mjekésor, trajnim,
shkollim et].} sistemi do ta pérjashtojé nga shpérndarja automatike e léndéve.

Administratorét e prokurorive pérkatése do t& jené pérgjegjés pér pérditésimin e té
dhénave qé ndérlidhen me pushimet vietor & prokuroréve sipas paragrafit 4.
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Nenil6
Ndarja manuale e [éndéve

Bazuar né kompetencat ligjore, kryeprokurori mund t&€ ushtrojé t& drejtén e
shpérndarjes sé léndéve né ményré manuale.

Lénda e natyrés urgjente, e cila kérkon vendosje t& shpejté i caktohet prokurorit t¢
céshtjes nga kryeprokurori i prokurorisé pérkatése ose pérgjegjési i departamentit.
Kéto léndé nuk i nénshtrohen procesit té shpérndarjes né SMIL né ményré automatike.

Né rastin kur paragitet kérkesa e prokurorit pér pérjashtim nga lénda, atéheré
kryeprokurori mund t¢ vendosé gé lénda t€é shpérndahet né ményré automatike apo
manuale.

Prokurorét e dekretuar né momentin kur té fillojné punén do té ngarkohen vetém me
léndé té reja. SMIL- do té pércaktojé njé vleré fillestare me géllim té balancimit té
ngarkesés sé punéve né raport me prokurorét e tjeré.

Léndét e papérfunduara t€ prokuroréve qé avancohen ose shkojné né shkollim té lejuar
nga KPK-ja ndahen te prokurorét e njésisé pérkatése.

Nenil7
Rastet q€ nuk i nénshtrohen shpérndarjes sé léndéve

Nijésité organizative, té cilat nuk kané mé tepér se njé prokuror nuk i nénshtrohen procesit
t& ndarjes s¢ léndéve.

N

Neni 138
Ndarja e léndéve té pranuara gjaté kujdestarisé

Prokurori kujdestar pér t& gjitha léndét pér t& cilat ka béré kérkesé né gjykaté pér
caktimin e ndonjé mase pér sigurimin e prezencés sé t& pandehurit né proceduré do ta
mbajé [Endén deri né pérfundimin e saj, pérjashtimisht rasteve kur lénda bie né
kompetencé né njé departament tjetér.

N& rastet kur prokurori gjaté kujdestarisé bén kérkesé pér sekuestrimin e pérkohshém
t6 sendeve, pérkatésisht, ka béré kérkesé pér masa t& fshehta teknike t& vézhgimit dhe
hetimit sipas KPPK-sg, t& njgjtit do t'i takojé lénda deri né pérfundim té rastit,
pavarésisht nése bén kérkesé pér ndonjé masé pér sigurimin e prezencés sé té
pandehurit né proceduré.

Kur lénda gjaté kujdestarisé dérgohet né kompetencé te njésia tjetér, ateheré lénda do
t& shpérndahet né ményré automatike nga SMIL-.



Kapitulli IIT
Léndét penale ndaj kryesve té njohur madhoré

Neni 19
Procedura e pranimit ¢ kallézimit penal

. Kallézimi penai pranohet nga shkrimorja ku vendoset data e pranimit t& dokumentit
dhe shtypet letérkonfirmimi nga SMIL-i.

. Menjéheré pas pranimit, shkrimorja pércjell kallézimin penal te kryeprokurori pér
shgyrtim dhe vlerésim. '

Neni 20
Shqyrtimi i juridiksionit

. Kryeprokurori ose i autorizuari i tij shgyrton kallézimin penal dhe juridiksionin
territorial dhe 1éndor t€ veprés penale t& pretenduar né ményrén e péreaktuar ine ligj.

Nése kryeprokurori ose [ autorizuari i tij konstaton qé vepra penale e pretenduar éshte
brenda juridiksionit té njé zyre tjetér t& prokurorisé, até¢heré do ta referohet Iénda pér
né prokuroring kompetente.

3. I(ryeprokurori_ ose 1 autorizuari 1 tij dorézon vendimin pér juridil(sionin prang

shkrimores né letér dhe né ményré elektronike (SMIL).

Neni 21
Shqyrtimi i kallézimit penal

. Kryeprokurori ose i autorizuari i tij mé sé largu brenda 48 oréve, shqyrton kallézimin
penal brenda juridiksionit dhe shqyrton ¢ gjitha veprat penale té pretenduara, pérveg
nése me ligj pércaktohet ndryshe.

. Kryeprokurori ose i autorizuari i tij shqyrton kallézimin penal dhe né fagen e paré ¢
formularit pér shqyrtimin e kallézimit pénal shénon cilésimin e veprés penale.

. Kryeprokurori ose i autorizuari i tij mé pas e kthen kallézimin penal ng shkrimore pér
regjistrim dhe caktim té léndés pér prokurorin.

. Procedura pér regjistrimin pérpos ményrés manuale né regjistra pérkatés, g}'ithas_htu,
regjistrohet edhe né SMIL.

Neni 22 |
Regjistrimi i kallézimit penal

Népunési i regj_i_strimit shénon kallézimin penal né regjistrin “PP” dhe né SMIL sipas
renditjes kronologjike, duke pérfshiré informacionet si mé poshté:
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Prokurorin e ¢éshtjes;
Vendin dhe datén e kryerjes sé veprés penale;
Numrin e kallézimit penal;
Datén e kallézimit penal;
Datén e pranimit né zyrén e prokurorisé;
Shtojcat né kallézimin penal;
Procedurén e rregullt (pa paraburgim);
Procedurén urgjente (me paraburgim dhe rastet e dhunés né familje);
Relacionin e palés me veprén penale;
Paraqitésin: personin fizik apo juridik;
. Hollésité pér t& dyshuarin;

Hollésité pér palén e démtuar dhe
m. Personat e tjeré (déshunitarét; etj.).

=pc A - O

— e

Neni 23
Dorézimi i léndés te prokurori i ¢éshtjes

Pas regjistrimit té léndés, referenti pér regjistrim e vendos kallézimin penal né
koperting me shtojcat.

N& koperting shénohet numzi i Iéndés né regjistra dhe SMIL, emri i t& dyshuarit apo t&
dyshuarve dhe vepra penale, pérfshiré edhe cilésimin juridik té veprés penale.

Referenti i regjistrimit dorézon shkresat ¢ Iéndés te prokurori i ¢éshtjes pérmes librit
pér ngarkim.

Prokurorit t& ¢éshijes i dérgohet 1énda gjithashtu né ményré elektronike pérmes SMIL-
it, duke pérfshiré edhe dokumentet e skanuara (skanimi i dokumenteve béhen pjesé-

pjesé).

Prokurori i géshtjes nuk mundet ta kthejé léndén e pranuar né regjistrin PP né
regjistrin “PPN".

Neni 24
Pranimi i léndés nga prokurori i ¢éshtjes

Prokurori i ¢éshtjes pranon léndén pérmes librit t& ngarkimit, né t& cilin shkruan
numrin e [éndés, datén e pranimit dhe nénshkrimin.

Prokurori i ¢éshtjes, gjithashiu, pranon léndén pérmes SMIL-it, né t& cilén éshté i
detyruar t'i regjistrojé té gjitha veprimet.
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Neni 25
Bashkimi i léndéve

Kur bashkohen disa léndé pér hetim té pérbashkét, 1énda né té cilén procedura ka
filluar mé voné i bashkohet éndés, procedura e sé cilés ka filluar mé herét dhe merr
numrin e saj.

Shkresat e 1éndés qé jané bashkuar vendosen né njé mbéshtjellés t& pérbashkét.

Né ballinén e mbéshtjelidsit t& pérbashkét té 1éndés vendosen numrat dhe shenjat e
veganta t¢ léndéve, té cilat jané bashkuar.

Té gjitha veprimet lidhur me bashkimin e 1éndéve pércjellén edhe pérmes SMIL-it.

Neni 26
Vegimi i [éndés

Nése lénda gjaté procedurés vecohet pér hetim té ndaré, hapet njé mbéshtjellés i ri pér
shkresat e léndés.

Njé apo mé shumé pjesé 18 veguara t€ l&ndés dhe secila pjesé e veguar regjistrohet me
numér té ri né regjistér.

Shkresa e paré qé vendoset né mbéshtjellésin e ri shté kopja e vendimit pér vegimin e
procedurés. Shkresat e fjera apo kopjet e shkresave t& nevojshme pér veprim né
procedurdn e veguar vendosen né¢ mbéshtjellés dhe regjistrohen sipas dispozitave t&
késaj rregulioreje. |

Nése njé shkresé bartet nga mbéshtjellési paraprak né njé mbéshtjellés té ri, né listén e
shkresave t& mbéshtjellésit & paré vendoset shénimi lidhur me bartjen, pérfshiré edhe

numrin e 18ndés, né té cilén shkresa éshié ransferuar.

Né& mbéshtjeliésin e léndés sé veguar barten shénime t& réndésishme lidhir me lénden
e veguar, kurse né mbéshtjellésin paraprak pérshkruhen kéto shénime.

Ne& té njéjtén kohé té gjitha veprimet lidhur me vegimin e léndés regjistrohen né SMIL.

Nent 27
Dorézimi 1 shkresave té léndés né shkrimore

Shkresat e léshuara nga prokurori i ¢8shtjes pér dérgimin e tyre né gjykata, institucione t&
tjera dhe palés dorézohen né shkrimore.

11



Neni 28
Dorézimi i shkresave né gjykats

Prokurori i ¢éshtjes dérgon njé kopje té aktvendimit pér fillimin e hetimit te gjyqtari i
procedurés paraprake pérmes shkrimores, ashtu si¢ pércaktohet me ligj.

Kopjet e t&€ gjitha dokumenteve pér dérgesé i bén zyrtari ligjor,

Neni 29
Procedura pas ngritjes sé aktakuzés

. Shkrimorja dorézon aktakuzén bashké me shkresat e Iéndés né gjykaté, @ regjistrohet
né librin e regjistrimit, duke konfirmuar pranimin nga gjykata. Ky veprim regjistrohet
né SMIL. Njé kopje e shkresave té 1éndés mbetet né zyrén e regjis trimit.

Kopjet e aktakuz&s béhen pér t& pandehurin dhe pér avokatin mbrojtés. Njé kopje
shtesé e aktakuzés pér giykatén e pérgatit zyrtari I‘igjor dhe té g_j_itha kopjet dorézohen

mé pas né shkrimore pér t'u dérguar.

Neni 30
Thirrja nga gjykata

Thirrja e gjykatés pér pjesémarrje né seancé dérgohet né shkrimore dhe shénohet né
regjistrin pérkatés dhe né SMIL.

Referenti i regjistrimit dorézon thirrjen bashké me shkresat e léndés te prokurori i
¢éshtjes.

. Prokurori i ¢éshtjes pranon thirrjen dhe shkresat e 1éndés pérmes regjistrit pérkatés
dhe SMIL-it.

Neni 31
Pranimi i vendimeve t& gjykatés

. Vendimet e pranuara t& gjykatés regjistrohet né regjistrin “PP" dhe né SMIL.

Vendimet, sé bashku me shkresat e léndés dorézohen nga zyra e regjistrimit dhe kjo
shénohet né librin pérkatés t& regjistrimit dhe né SMIL te prokurori i ¢céshtjes.

Dorézimi i shkresave té léndés n¢ shkrimore shénohet né regjistrin “PP” dhe né SMIL.

Neni 32
Mjetet juridike

Prokurori i ¢éshtjes dorézon ankesén bashké me shkresat e [éndés né shkrimore
pérmes librit té regjistrimit _pé_rka tés dhe pérmes SMIL-it.
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2. Shkrimorja dorézon njé kopje t& ankesés né gjykaté pérmes librit & regjistrimit
pérkatés dhe pérmes SMIL-it.

3. Nése mjeti i jashtézakonshém juridik ka t& béjé me mbrojfjen e ligjshmérisé, prokurori
i géshtjes inicion procedurén te Zyra e Kryeprokurorit té Shtetit.

4. Shkrimorja dorézon léndén te Zyra e Kryeprokurorit t& Shteti pérmes regjistrit
pérkatés dhe pérmes SMIL-it.

Nerd 33
Arkivimi

Pas regjistrimit t& léndés s¢ “PP""-sé dhe né SMIL, dosja ¢ léndés dérgohet né vendin e
pércaktuar pér arkivim né pajtirn me legfislacionin né fuqi.

Kapitulli IV
Léndét penale ndaj kryesve té njohur té mitur

Neni 34
Procedura e pranimit té 1éndéve

1. Lénda pér t& mitur regjistrohet né regjistrin “PPM”. Procedura gé ka t& béjé me
pranimin dhe regjistrimin e kallézimit penal dhe pranimin e léndés nga kryeprokurori
apo prokurori pér kryesit madhoré zbatohet né pérshtatshméri edhe né procedurén
pér té mitur, t& pérshkruara né kapitullin HI, neni 19-24.

2. Té gjitha veprimet pér lendst pér té mitur regjistrohen né SMIL.

Neni 35
Dorézimi i shkresave né gjykaté

1. Dorézimi i shkresave né gjykaté béhet né pérshtatshméri me nenin 28 t& késaj
rregulloreje.

2. Zyrtari ligjor pérgatit t& gjitha kopjet ¢ t¢ gjitha dekumenteve gé dérgohen né gjykate,
Kapi’tulli \Y
Léndét me kryes té panjohur

Neni36
Procedura e pranimit t& léndéve

1. Léndét e kryesve t& panjohur regjistrohen né regjistrin “PPP” dhe né SMIL.
13
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me procedurat e regjistrimit té kryesve té njohur, e pérshkruar sipas nenit 19-24.

Prokurori i ¢éshtjes né rastet kur kryest éshté i panjohur kérkon nga zbatuesit e ligjit
t& mbledhin t& dhéna shtesé pér zbulimin e kryerésit t& veprés penale dhe e njgjta
regjistrohet né SMIL.

Né rast se veprimet e zbatuesit t& ligjit rezultojné me zbulimin e _kr._y‘esit té veprés
penale atéherd l8nda kalon nga regjistri “PPP” né regjistrin “PP”. Ky kalim shénohet
edhe né SMIL.

Kapitulli VI
Léndét e ndryshme

Neni 37
Regjistrimi léndéve té ndryshme penale

Léndét e ndryshme penale regjistrohen né regjistrin “PPN” dhe n& SMIL.

Léndét e ndryshme penale pérfshijné regjistrimin e raporteve, informatave dhe
kérkesave té ndryshme té pranuara nga policia, institucionet apo qytetarét.

Né rast se prokurori i ¢éshtjes léndén e pranuar nga regjistri PPN nuk e kthen né
regjistrin "PP” apo “PPP”, atéhers kété rast e mbyll me raportin pér mbylljen e rastit.

Kapitulli VII
Procedura e sendeve t& marra pérkohésisht si t& dyshimta dhe sende me vleré

Neni 38
Meényra e procedimit

Me sende t& marra pérkohésisht, si sende t&¢ dyshimta apo sende me vlerég, té cilat
prokurorét i pranojné gjaté procedurés penale, duhet t€ veprohet st mé poshté:

1.1. Zyrtari  Prokurorit t& Shtetit, i cili i pranon gjérat éshté i obliguar t'i verifikojé se
a jané dorézuar té gjitha sendet e cekura né kalézimin penal, se a jané identike me
sendet e cekura né kallézim, posagérisht duhet pasur kujdes me bankénotat, arin
dhe sendet e tjera me vleré.

1.2. Zyrtari i autorizuar do t& vértetojé dhe konstatojé me nénshkrim e tjj se cilat sende
jané pranuar.

1.3.Prokurori i shtetit gjaté procedurés penale kur vérteton se sendet i pérkasin t&
14



démtuarit dhe nuk jang t& nevojshme gé t¢ mbahen pér proceduré t& métutjeshme
penale i dorézohen atij me ané t& njé vértetimi, ndérsa sendet e tjera i bashkéngjiten
aktit akuzues.

1.4. Kur ngrihet akti akuzues, sendet té cilat gjenden né prokurori apo né ndonjé organ
fetér, kéto organe jané t& obliguara qé t'ia dérgojné gjykatés, te e cila éshté
parashtruar akti akuzues.

Neni 39
Hudhja e kallézimit penal, pushimi apo pezullimi i procedurés

Me rastin e hudhjes s¢ kallézimit penal, pushimit t& hetimeve apo pezullimit t&
procedurés, prokurori do t& vendosé pér procedurén e métutjieshme lidhur me sendet e
marra pérkohésisht.

Neni 40
Ruajtja e sendeve t& inarra pérkohésisht

1. Sendet e marra pérkohésisht mund t'i besohen né ruajtje personave juridiké qé merren
me deponimin ¢ mallrave nése nuk &shté e mundur g€ senet ¢ marra pérkohésisht té
rihen néd Prokuroriné ¢ Shtetit.

2. Sendet me vlerg si paraté, devizat dhe ari duhet t& ruhen né institucionin pérkatés
shietéror pér ruajtje.

3. 8endet si: armét, materialet eksplozive, narkotikét dhe mjetet e helmimit nése jané né
prokurori i dorézohen Policisé 5¢é Kosovés pér ruajtje.

Neni 41
Regjistrimi i sendeve t& marra pérkohésisht

1. Sendet e marra pérkohésisht regjistrohen né regjistrin e corpora delicti (SM) dhe né
SMIL né t& njéjtén dité q& jané pranuar né prokurori.

2. Prokurori éshté i obliguar q¢ t€ mbajé regjistér né librin e sendeve t€ marra dhe té
njgjtat t'ta dérgojé gjykatés para mbajtjes sé seancés gjyqésore.

Kapitulli VII
Organizimi i shkresave

Neni 42
Radhitja e shkresave

1. Pér secilén léndé krijohet indeksi qé liston shkresat né 1éndé. Preferohet pérdorimi i
ndarésve me ngjyré né mes té seksioneve té dokumenteve.
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2. Radhitja e shkresave té Iéndés béhet né ményré kronologjike, sipas datés sé pranimit
dhe hartimit té shkresés.

3. Né téré shkresén e léndés dokumentet duhet té pérmbajné numrat né ményré qé
tregojné numrin e fageve pér secilin dokument konkret.

Neni 43
Dispozita kalimtare

Me rastin e hyrjes né fuqi té késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja nr.06/2015 pér
ndarjen e léndéve dhe nenet nga 36 deri 64 té Rregullores nr.11/2015 pér organizimin e
brendshém dhe funksionimin e Prokurorit té Shtetit t& Kosovés.

Neni 44
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe fillon té
zbatohet nga 1 maji 2019.
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